
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約締結日

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

友部通信所庁舎その他改修工事
令和5年2月2日～令和5年3月31日
建築工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年2月1日
(株)イッシン
茨城県つくば市学園の森１丁目６番
地１

2050001040534 一般競争入札 5,335,000 4,510,000 84.54

東京国際空港外１空港運航情報業務用機器等移
設その他工事（第２期）
令和5年2月3日～令和5年7月31日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年2月2日
東邦通信工業(株)
東京都新宿区新宿１丁目１５番１５号

1011101037937
一般競争入札
（総合評価）

13,068,984 12,100,000 92.59

東京国際空港航空灯火施設維持工事（令和４年
度～令和７年度）
令和5年2月6日～令和8年3月31日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年2月3日
富士興業(株)
東京都中野区中野６丁目８番１９号

6011201004650
一般競争入札
（総合評価）

1,636,360,262 1,620,300,000 99.02

八丈島空港庁舎機器移設要件調査
令和5年2月10日～令和5年3月24日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年2月9日
(株)航空システムコンサルタンツ
東京都港区虎ノ門２丁目５番２１号

4010001016370 一般競争入札 5,684,785 5,390,000 94.81

新潟空港０４側立木伐採工事
令和5年2月14日～令和5年3月28日
造園工事業

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
山口　敬人
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

令和5年2月13日
（株）新潟造園土木
	新潟県新潟市東区船江町２丁目１６
番２０号

3110001003822 一般競争入札 4,565,000 4,400,000 96.39

成田空港航空安全推進ネットワーク等移設工事
令和5年2月14日～令和5年3月28日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年2月13日
(株)サンコーシヤ
東京都品川区大崎２丁目１１番１号

3010701003801 一般競争入札 9,368,608 8,800,000 93.93

札幌TAPS設置その他工事
令和5年2月15日～令和5年9月15日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年2月14日
(株)エレテック
東京都千代田区神田富山町３０番地

8010001012795
一般競争入札
（総合評価）

89,943,953 85,173,000 94.70

新千歳空港北側取付誘導路中心線灯設置その
他工事
令和5年2月17日～令和5年7月31日
電気工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年2月16日
三共電気工業(株)
北海道札幌市北区北六条西６丁目２
番地

5430001019198
一般競争入札
（総合評価）

317,900,000 316,800,000 99.65

	八丈ＳＳＲ更新工事
令和5年2月20日～令和6年1月31日
電気通信工事業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年2月17日
(株)エレテック
東京都千代田区神田富山町３０番地

8010001012795
一般競争入札
（総合評価）

154,166,587 150,700,000 97.75



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

爆発物検知器（携帯型）4式他3点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年2月1日
コーンズテクノロジー(株)
東京都港区芝３丁目５番１号

1010401098920 一般競争入札 28,833,200 15,136,000 52.50

データファイル（営繕積算システム用単価データ
(営繕一次単価)）1式他1点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年2月2日
(一財)経済調査会
東京都港区新橋６丁目１７番１５号

1010005002667 一般競争入札 1,733,600 1,711,600 98.73

東京空港事務所システム運用管理センター什器
類の調達

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年2月7日
(有)サンブリッジ
東京都江戸川区松江２-２９-４

1010603006227 一般競争入札 8,806,373 8,682,300 98.59

朱色鉛筆2打他114点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年2月8日
(有)サンブリッジ
東京都江戸川区松江２丁目２９番４号

2011702014598 一般競争入札 7,809,386 7,441,500 95.29

新潟空港外3官署外壁吹付材等の石綿含有分析
調査

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年2月8日
(株)環境公害分析センター
栃木県宇都宮市問屋町３１７２番地８５

4060001007902 一般競争入札 3,012,201 1,628,000 54.05

トイレットペーパー１５箱他１５６点の購入

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年2月9日
(株)カミノ
北海道千歳市新富3丁目3番24号

4430001043703 一般競争入札 2,570,978 2,436,500 94.77

東京国際空港凍結防止剤購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
村田　有
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和5年2月9日
ソリトン・コム(株)
北海道札幌市中央区盤渓３６５番地

5430001009199 一般競争入札 9,504,000 4,029,300 42.40

シャープペンシル4箱他146点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年2月9日
(有)サンブリッジ
東京都江戸川区松江２丁目２９番４号

2011702014598 一般競争入札 9,764,586 9,482,000 97.11



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日
予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

液晶ディスプレイ4台他59点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年2月9日
石元商事(株)
大阪府大阪市都島区中野町１丁目７番２０号

9120001074460 一般競争入札 2,785,629 2,640,000 94.77

稚内空港航空保安用電気設備保守点検（令和４
年度〜令和７年度）

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年2月14日
末廣屋電機(株)
北海道札幌市白石区菊水２条１－４－２０

7430001048369 一般競争入札 8,190,677 7,260,000 88.64

北日本ターミナル準備室（仮）ファイルサーバー設
置その他作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年2月15日
(株)マルミヤ
東京都新宿区早稲田鶴巻町５５５番地

2011101020396 一般競争入札 2,908,400 2,827,000 97.20

釧路空港航空保安用電気設備保守点検（令和４
年度～令和７年度）

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年2月21日
三共電気工業(株)
北海道札幌市北区北六条西６丁目２番地

5430001019198 一般競争入札 12,782,535 12,650,000 98.96

函館空港航空保安用電気設備保守点検（令和４
年度～令和７年度）

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年2月21日
末廣屋電機(株)
北海道滝川市栄町１丁目５番１７号

7430001048369 一般競争入札 13,255,530 12,430,000 93.77

クライアントパソコン（ノート型）３４台修理

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年2月21日
Ｄｙｎａｂｏｏｋ(株)
東京都江東区豊洲５丁目６番１５号

8010601034867 一般競争入札 2,098,371 2,077,460 99.00

指向信号灯２台外４点の購入

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
荒上　功
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和5年2月28日
日本船燈株式会社
埼玉県春日部市下柳９２３番地

2030001065681 一般競争入札 2,369,268 2,369,180 100.00

新千歳空港航空灯火・電力監視制御装置改良

支出負担行為担当官
東京航空局長
藤田　礼子
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和5年3月16日
東芝インフラシステムズ(株)
神奈川県川崎市幸区堀川町７２番地３４

2011101014084 一般競争入札 280,866,536 275,000,000 97.91


